29.09.2023Г. №91
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ УРОВНЕЙ СНИЖЕНИЯ В СОПОСТАВИМЫХ УСЛОВИЯХ СУММАРНОГО ОБЪЕМА ПОТРЕБЛЯЕМЫХ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» ЗА 2024-2026 ГОДЫ.

В целях снижения государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, электрической энергии, руководствуясь Федеральным законом от 23 ноября 2009 года №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации №1289 от 7 октября 2019г. «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», Уставом муниципального образования «Шаралдай»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевые уровни снижения потребления энергетических ресурсов муниципальными учреждениями муниципального образования «Шаралдай» за 2024-2026 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Шаралдай»
А.Г. Мантыкова

Приложение к Постановлению
муниципального образования
«Шаралдай» от 29.09.2023г. №91

ЦЕЛЕВЫЕ УРОВНИ СНИЖЕНИЯ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙ» ЗА 2024-2026 ГОДЫ

1. Наименование учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение культуры социально культурный центр «Шаралдай»
1.1 Наименование здания, строения, сооружения: Здание клуба с.Дундай

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2024г.
	Целевой уровень снижения за 2024 и 2025гг
	Целевой уровень снижения за 2024-2026гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Вт ч/кв. м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление горячей воды, куб.м/чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление холодной воды, куб.м/чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление электрической энергии, кВт ч/кв.м
	152,43
	95%
	37%
	138,4
	124,36
	96,3

	Потребление природного газа, куб.м/кв.м
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление моторного топлива, т/у, т/л
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.2 Наименование здания, строения, сооружения: здание клуба д.Вершина

[bookmark: _GoBack]
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2024г.
	Целевой уровень снижения за 2024 и 2025гг
	Целевой уровень снижения за 2024-2026гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Вт·ч/ кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление горячей воды, куб.м/чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление холодной воды, куб.м/чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление электрической энергии, кВт·ч/кв.м
	220,15
	96%
	38%
	199,45
	178,76
	137,38

	Потребление природного газа, куб.м/кв.м
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление моторного топлива, т/у, т/л
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Наименование учреждения: Администрация муниципального образования «Шаралдай»
2.1 Наименование здания, строения, сооружения: здание администрации

	Показатель
	Удельное годовое значение
	Потенциал снижения потребления
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2024г.
	Целевой уровень снижения за 2024 и 2025гг
	Целевой уровень снижения за 2024-2026гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляцию, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление горячей воды, куб.м/чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление холодной воды, куб.м/чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление электрической энергии, кВт·ч/кв.м
	188,65
	84%
	30%
	174,33
	160,01
	131,36

	Потребление природного газа, куб.м/кв.м
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление твердого топлива на нужды отопления и вентиляции, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление иного энергетического ресурса на нужды отопления и вентиляции, Вт·ч/кв.м/ГСОП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Потребление моторного топлива, т/у., т./л
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Список используемых сокращений:
- ГСОП – градусо-сутки отопительного периода